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Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Araştırma 
Laboratuvarı’nda 

Radyasyon Onkolojisi ABD Tıbbi Radyofizik Uz-
manı A.Hikmet ERİŞ, Öğr.Görev.Dr.Huriye Şenay 
KIZILTAN ve İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) ile 
ortaklaşa yapılan çalışmada denek hayvanı olarak 
ratlar (Wistar Albino sıçanlar) kullanıldı. 

Araştrımacılar bu çalışmada cep telefonlarının 
canlılarda nasıl bir etki bıraktığını inceledikle-
rini belirttiler ve çalışmalrını şöyle özetlediler: 
Öncelikle şunu belirtmek isteriz ki, bu çalış-
mada amaç, kesinlikle cep telefonlarına karşı 
olmak  değildir. Cep telefonlarının muhtemel 
zararlarını bilerek bilinçli ve zararlarını en aza 
indirgeyerek kullanmakdır. 

Cep telefonları iyonize olmayan bir tür radyas-
yon yayar. Genellikle cep telefonlarının çoğu 
900Mhz bir frekans yaymaktadır. Bazı GSM 
operatörleri 1800Mhz ve üzerinde radyasyon da 
yayabiliyor. Son derece yüksek donanıma sa-
hip olan Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Araştır-
ma Laboratuvarı’nda; İTÜ ve hocalarının destek 
verdiği sinyal jeneratörleri, cep telefonlarına 
eşdeğer sinyal verici olarak kullanıldı. Hem bi-
yokimyasal, hem de termal kamera görüntüleri 
ile analizler yapıldı. 

Öğr.Görev.Uz.Dr. Huriye Ş.Kızıltan Biyokim-
yasal açıdan incelemeyi söyle anlattı: Ratların 

baş bölgelerine 45 dakikalık sinyal uygulama 
öncesi ve sonrasında serotonin düzeylerinde 
anlamlı bir artış gösterildi. Serotonin düşük-
lüğü de fazlalığı da zararlıdır. Özellikle kişinin 
kendisini mutlu hissetmesi, iştah merkezi için 
gerekli olan bu hormon, eksikliği veya fazlalı-
ğında depresyondan ölüme kadar giden pek çok 
klinik sendroma sebep olabilmektedir. Yapılan 
araştırmalarda cep telefonları daha çok tek ba-
şına değerlendirilmektedir. Oysa bir evde orta-
lama 5-6 adet cep telefonu bulunur. Herbirinin 
yaydığı radyasyon belli noktalarda birbiri ile ke-
sişmektedir. Bu kesişim noktalarında tahmin 
edilenin çok üzerinde radyasyon oluşmaktadır. 
Diğer elektronik aletlerin, hatta fişli olan bütün 
ev eşyalarının yaydığı radyasyonlar da bu olum-
suz etkiyi kuvvetlendirir.         
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Baş bölgesinden alınan bu görüntülerde hipo-
fiz bezleri, beyin, tüküruk bezi, göz sinirlerini 
içeren bölgeler cep telefonu ile yapılan görüş-
menin uzunluğu ile doğru orantılı olarak ısın-
maktadır. Bu nedenle cep telefonlarının uzun 
zaman baş bölgesine, kalbe, yumurtalıklara ya-
kın tutulması zararlıdır.  Üst bölgedeki ceplerde 
taşındığında kalbe, alt ceplerde yumurtalıklara 
zarar verebilir. Bu tür bildirimlerin yapılıp veri-
lerin toplanarak, ev ev dolaşıp anket çalışmaları 
yapılarak bu vakaların tesbit edilmesi bilime ve 
insan sağlığına büyük katkı yapabilir.

Bana bir şey olmaz demek ise büyük bir gaflet-
tir. Bizim tavsiyemiz telefonu mümkün olduğun-
ca beyinden ve kalpten uzak tutmaktır. 

Bu cihazların hareketli haldeyken kullanılması  
daha da zararlıdır. Zira baz istasyonu ile cep te-
lefonu bulma mücadelesi sırasında GSM tarafın-
dan hem koordinat değişmekte,  hem de  şiddet 
artırılmaktadır. Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’nde bu konuda araştırma yapmış 
olan Radyasyon Onkolojisi Tıbbi Radyofizik Uz-
manı A.Hikmet Eriş cep telefonlarını en efektif 
nasıl kullanabiliriz sorusuna karşılık önerilerini 
şöyle sıraladı:

Cep telefonları  hayatımızı kolaylaştıran aygıtla-
rından biridir. Ancak bir çok şeyde olduğu gibi 
ölçüyü kaçırmamak gerekir. Cep telefonları ile 
ilgili önerimiz şöyle olacaktır.

1- Görüşmeler 2 dakikayı en fazla 5 dakikayı 
geçmesin. Geçerse evde sabit kablolu telefon 
kullanılmalı.

2- Zararı sıfırlamak istiyorsak oturarak KAB-
LOLU KULAKLIK kullanılmalı (ters kare kanu-
nu: kaynaktan uzaklaştıkça zarar azalır)

3-  İşyerinde iseniz ve kulaklık yoksa speaker-
dan konuşulmalı.

4- Otomobilde küçük kapalı ortamlarda EM-
D(ElektroManyetik Dalgalar) dalgalarından 
dolayı  saçılma olacağından ,koordinat sürekli 
değişeceğinden zarar çok daha fazla olacaktır. 
Bu durumlarda otomobil park edilip konuşul-
malı. EMD Dalgaları beyni etkilediğinden kont-
rol zayıflar kaza olabilir.

5- Yeni doğmuş bebeklerin yanında cihaz bı-
rakılmamalı, çocuklara telefon kullandırılma-
malıdr.

6- Sar değeri (SAR)  her telefonun kullanma 
klavuzunda yazar. Birin altındakiler tercih 
edilmeli.

7- Telefon kritik bölgelerde, kalpten dolayı 
sol üst cepte ve gonadlara yakın taşınmamalı. 
Çantada veya elde tutulmalı.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Araştırma Labo-
ratuvarı’nda bilim grubu Tıbbi Radyofizik Uzm.A.
Hikmet Eriş, Öğr.Görev.Uz.Dr.Huriye Ş.Kızıltan, 
Prof.Dr.İsmail Meral, Yrd.Doç.Dr Hakan Seyit-
hanoğlu, İTÜ Elektronik Bölümünden  Yrd.Doç.
Dr.H.Bülent Yağcı, Uz.Dr.Habibe Genç ile birlik-
te yapmış olduğu çalışma makale haline geti-
rilerek uluslararası dergide kabul alarak  Ocak 
2014’te yayınlanmıştır.

Tüm halkımıza sağlıklı güzel günler dileriz.


